РУШ ШОЙ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУССКОШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

четырнадцатая  сессия                                       от  24 июня  2016 года

  третьего созыва

                             № 89
О проекте решения Собрания депутатов

Русскошойского сельского  поселения

«О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения
№140 от 18.02.2013 г.
          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения р е ш а е т:
1. Обнародовать проект решения Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения №140 от 18.02.2013 г.» 24 июня  2016 года, в местах утвержденных решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения  согласно Приложению №1.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения  №140 от 18.02.2013 г.»   на 15 июля 2016 года в 13 ч. 00 мин. в здании администрации  Русскошойского сельского поселения.
3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве пяти человек согласно Приложению № 2.
4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения №140 от 18.02.2013 г.» направляются в письменном виде до 04 мая 2016 года по адресу: 425567, Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Русские Шои, ул. Школьная, д.4.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения                                   В.П.Крылов
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения

от 24 июня 2016 года № 89
	РУШ ШОЙ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУССКОШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

____________  сессия                                       от __________  20__ года

  третьего созыва

                             №___
 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения

№140 от 18.02.2013 г.
           Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения  р е ш а е т:
1.  Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» Картой зон с особыми условиями использования территории по экологическому и нормативному режиму хозяйственной деятельности  согласно Приложению.
2. Разместить настоящее решение в информационно-    телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://www.portal.mari.ru/kuzhener.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения                                   В.П.Крылов
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения

от 24 июня 2016 года № 89
Изменения и дополнения, которые вносятся в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение»
В статье 33 перечень зон с особыми условиями использования территории дополнить зоной ОКН – зона охраны объектов культурного наследия. Также дополнить абзацем следующего содержания:

  «ОКН зоны охраны объектов культурного наследия.

    Ограничение использования земельных участков и объектов      капитального строительства установлены следующими нормативными правовыми актами: ФЗ от 25.06.2002 г. №73 ФЗ «Об объектах культурного наследия» (памятниках истории культуры народов) Российской Федерации».

В границах территории объекта культурного наследия;

1.На территории памятника или ансамбля запрещаются строительство объектов капитального строительства и увеличение объемно-пространственных характеристик существующих на территории памятника или ансамбля объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению историко-градостроитель ной или природной среды объекта культурного наследия;

2.На территории достопримечательного места разрешаются работы по сохранению памятников и ансамблей, находящихся в границах территории достопримечательного места, работы, направленные на обеспечение сохранности особенностей достопримечательного места, являющихся основаниями для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации и подлежащих обязательному сохранению строительство объектов капитального строительства в целях воссоздания утраченной градостроительной среды; осуществление ограниченного строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов капитального строительства при условии сохранения особенностей достопримечательного места, являющихся основаниями в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации и подлежащих обязательному сохранению;
3.На территории памятника, ансамбля или достопримечательного места разрешается ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющей обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях.

4.Включить в Карты зон с особыми условиями использования территории по экологическому и нормативному режиму хозяйственной деятельности следующие объекты культурного наследия:

1) Особо охраняемая природная территория республиканского значения Республики Марий Эл - государственный природный комплексный заказник республиканского значения «Каменная гора». Запрещенные и разрешенные виды деятельности на территории данного заказника определены постановлением Правительства Республики Марий Эл от  9 июля 2015 г. № 378 «О государственных природных заказниках республиканского значения Республики Марий Эл»;

2) Каменогорское месторождение карбонатных и глинистых пород расположено в южной части  Куженерского района, в 1,5 км  юго-западнее  с.Русские Шои, в 31 км юго-западнее районного центра п.Куженер. Каменогорское месторождение находится  в резерве;

3)  Визимбирское месторождение карбонатных пород расположено в 18 км юго-восточнее п.Куженер, в 2 км юго-западнее д.Мари Шои в Куженерском районе Республики Марий Эл. Месторождение находится в резерве;

4) Шойское месторождение торфа расположено в 19 км юго-восточнее п.Куженер, в 0,2 км северо-восточнее д.Аганур, в0,5 км юго-восточнее с.Русские Шои. В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 2015 г. № 756 «Об утверждении схемы развития и размещения сети особо охраняемых природных территорий  Республики Марий Эл-памятники природы «Верховья реки Шойка» и Сосновые леса и долины реки Шойки близ с.Русские Шои»

5) Русские Шои. Стоянка. Эпоха камня. V-IV тыс. до н.э. Никитин В.В. Археологическая карта Марий Эл. Йошкар-Ола, 2009. С. 176. №12 по Археологической карте: в 1000 м к С от с.на склоне коренной террасы  ручья.

6) Священная роща д.Шойдум «Кусото, агавайрем» Постановление Правительства Республики Марий Эл от 24.08.1993 г. № 298 «О мерах по дальнейшему обеспечению сохранности археологических памятников и культовых мест на территории Республики Марий Эл» (по постановлению: в 2000 м к востоку от д.Шойдум Русскошойского сельсовета  реальное: в 400 м к востоку от д. Шойдум, 200 м к востоку до ближайших домов координаты: № 56038'556" Е 49013'948"
7) Священная роща д. Аганур «Кусото» Мониторинг д.Аганур Русско-Шойская  администрация, к-з «Знамя»,1000м на север от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  600 м, координаты: № 56039'370" Е 49010'853"
8) Священная роща д.Саламатнур «Кусото» Мониторинг д.Саламатнур Русско-Шойская  администрация, к-з «Знамя»,700 м на юг от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  100 м, координаты:    № 56039'954" Е 49013'840"
9) Священная роща д.Визимбирь «Кусото» Мониторинг д.Визимбирь Русско-Шойский  с/с, к-з «Горный»,700 м на северо-запад от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  500 м, координаты: № 56039'817" Е 49003'171"
10) Священная роща д.Визимбирь «Кусото» Мониторинг д.Визимбирь Русско-Шойский  с/с, к-з «Горный»,1300 м на юго-запад от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  500 м на север, координаты: № 56038'965" Е 49003'833";
11) Священная роща д.Мари Шои «Кусото» Мониторинг д.Мари Шои  Русско-Шойский  с/с, к-з «Горный»,1100 м на запад-северо-запад от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  350 м на юго-восток, координаты: № 56041'509" Е 49004'989";

12) Священная роща д.Мари Шои «Кусото» Мониторинг д.Мари Шои  Русско-Шойский  с/с, к-з «Горный»,1100 м на юго-юго-запад от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  150 м на север, координаты: № 56040'737" Е 49005'738"
13) Священная роща д.Мари Шои «Кусото» Мониторинг д.Мари Шои  Русско-Шойский  с/с, к-з «Горный», 800 м на северо-восток от центра деревни до центра рощи, от опушки до ближайших  домов  500 м на северо-восток, координаты: № 56041'708" Е 49006'421"

                                                                            Приложение 2

к решению Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения

от 24 июня  2016 года № 89
Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения №140 от 18.02.2013г.»

1. Крылов Виктор Петрович - глава муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», Председатель Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения.

2. Борисова Н.В.  - глава администрации муниципального образования «Русскошойское сельское поселение»
3. Малинина Любовь Филимоновна  - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности.

4. Крылов Григорий Петрович - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения по законности и правопорядку.

5. Иванова Эмма Моисеевна  -   главный специалист администрации  муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» (по согласованию).